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Korzystając  ze  wsparcia  w  ramach  programu  „Poznaj  Polskę”  edycji
jesiennej  2022 byliśmy we Wrocławiu.

Od 7 do 9 listopada uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w trzydniowej
wycieczce  do  Wrocławia.  Grupa  liczyła  53  uczniów  i  4  opiekunów.  Z
Ochotnicy wyjechaliśmy o godzinie 5.15, podróż trwała około 6 godzin. W
autokarze dołączył do  nas pilot. Pierwszego dnia, udaliśmy się do ogrodu
zoologicznego,  zwiedziliśmy  Afrykarium,  podziwialiśmy  między  innymi
rekiny, płaszczki, ławice ryb, foki, pingwiny, kotiki, krokodyle, hipopotamy.
Następnie  spacerowaliśmy  po  całym  ogrodzie  zoologicznym,  poznając
zwierzęta, płazy i owady z całego świata: słonie, żyrafy, małpy, strusie,
pająki,  motyle,  węże,  żaby,  jaszczurki,  żółwie oraz wiele,  wiele innych
zwierząt.    

Kolejnym naszym celem było Muzeum Uniwersytetu Wrocławskiego -Aula
Leopoldina  oraz  Wieża  Matematyczna  Uniwersytetu  Wrocławskiego
(zwana również Wieżą Astronomiczną ze względu na dawniej umieszczone
w niej  obserwatorium astronomiczne).  Ze szczytu wieży podziwialiśmy
piękną panoramę Wrocławia, bezchmurne niebo oraz słoneczna pogoda
sprawiły,  że  widok  miasta  wprawił  nas  w  zachwyt.  Dzień  pierwszy
zakończyliśmy obiadokolacją  oraz zakwaterowaniem w hotelu.

Drugi  dzień  rozpoczęliśmy  od  zwiedzania  Muzeum  Narodowego  we
Wrocławiu  oraz  Panoramy   Racławickiej.  Pomysłodawcą  olbrzymiego
obrazu o wymiarach 15 × 114 m, był znany lwowski malarz Jan Styka,
który zaprosił do współpracy znakomitego batalistę Wojciecha Kossaka.
Autorom  obrazu  zależało  głównie  na  upamiętnieniu  bitwy  stoczonej
4 kwietnia 1794 r. pod Racławicami przez wojska powstańcze (z udziałem



słynnych  kosynierów)  pod  wodzą  generała  Tadeusza  Kościuszki
 z  wojskami  rosyjskimi  dowodzonymi  przez  generała  Aleksandra
Tormasowa.  „Krzepiąca  serca”  bitwa  racławicka  miała  dla  będącego
wówczas  w niewoli  narodu niezwykłe  znaczenie.  Wśród licznych gości
zwiedzających Panoramę znaleźli się m.in.: papież Jan Paweł II, królowa
Holandii Beatrix i Czesław Miłosz.

Zachwyceni  urokiem Panoramy  Racławickiej  udaliśmy  się  do  centrum
Wrocławia,  zwiedziliśmy  historyczne  centrum  miasta  -  Rynek  Starego
Miasta,  Ratusz,  Ostrów  Tumski  oraz   Katedrę  Św.  Jana  Chrzciciela.
Poznaliśmy  burzliwe  dzieje  miasta,   jego  historię  oraz  założycieli.
Niektórzy,  idąc  w  kierunku  Starego  Miasta,  szukali  po  drodze
krasnoludków,  które  rozrzucone  są  po  całym  Wrocławiu,  a  po  ich
znalezieniu robili  sobie z  nimi  zdjęcia.   Kolejne kroki  skierowaliśmy w
stronę  zakładu  Narodowego  im.  Ossolińskich  oraz  muzeum  Pana
Tadeusza.  Wysłuchaliśmy  historii  na  temat  cudem  ocalałej  biblioteki
Ossolińskich. Wielkie zainteresowanie wzbudził oryginalny, ręcznie pisany
tekst  „Pana  Tadeusza”  autorstwa  Adama  Mickiewicza.  Po  wspólnej
obiadokolacji  udaliśmy się  do swoich pokoi.

Trzeciego  dnia  po  śniadaniu,  pełni  energii  ruszyliśmy  na  odkrywanie
Hydropolis – nowej atrakcji miasta. Muezum Wody zostało uznane przez
czytelników magazynu National Geographic,  jednym z siedmiu nowych
Cudów Polski. Dawniej obiekt obecnego muzeum przeznaczony był pod
magazyn wody pitnej dla mieszkańców. Obecnie popularyzuje się tutaj
wiedzę  o  wodzie  z  pogranicza  wielu  dziedzin  nauki.  Spektakularne
eksponaty  rozbudzają  wyobraźnię.  Cała  multimedialna  ekspozycja
podzielona  jest  na  kilka  stref.  Zwiedzanie   rozpoczęliśmy  od  filmu,
opowiadającego o powstaniu wody na naszej planecie, wyświetlono go na
ekranie 360º.  Następnie eksplorowaliśmy głębiny oceanów, poznaliśmy
jakie  strategie  wykorzystują  zwierzęta  aby  przetrwać  w  podmorskich
głębinach.  W kolejnych salach odkrywaliśmy historię  inżynierii  wodnej,



metody  racjonalnego  gospodarowania  wodą  oraz  poznaliśmy  system
oczyszczania wody we Wrocławiu. Rozmach wystawy wzbudził uznanie.
Interaktywna, angażująca  forma uczestnictwa w zwiedzaniu pozwoliła na
zapamiętanie  istotnych faktów o wodzie  i  uwrażliwiła  nas na problem
deficytu wody i jej oszczędzania.

Ostatnią  atrakcją  w  Muzeum  Narodowym  był  między  innymi  Skarb
Średzki, odnaleziony przypadkowo w latach osiemdziesiątych ubiegłego
wieku w położonej w pobliżu Wrocławia Środzie Śląskiej,  jest uważany
za  jedno  z  najważniejszych  odkryć  tego  rodzaju  w  Europie.   Zespół
średniowiecznych złotych klejnotów koronnych, pochodzących ze skarbca
królów czeskich, władających wówczas Śląskiem, zawiera między innymi
ślubną  koronę  kobiecą  z   początku   XIV  w.,  kilka  tysięcy  srebrnych
i złotych monet oraz inne bezcenne zabytkowe precjoza, oddane w zastaw
średzkiemu bankierowi przez Karola IV, króla Czech i późniejszego cesarza
Rzeszy Niemieckiej.

Ostatni  punkt  naszej  wycieczki  bardzo  nas  zmęczył,  ale  wrażenia  ze
zwiedzania Wrocławia na pewno  warte były takiego wysiłku. Po wycieczce
tej jesteśmy pewni, że warto pojechać i poznać Wrocław!

 


